



لیگ قهرمانان آسیا

پرسپولیس ۳-۲ نسف قارشی صفر

استفاده خوب از اولین شانس خوب

تیم پرسپولیس در اولین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا با سه گل نسف قارشی ازبکستان را مغلوب کرد. شاگردان برانکو در این بازی فصل جدید لیگ قهرمانان با دو گل علی علیپور و تک گل گادوین منشا توانستند پیروزی را برابر نسف قارشی جشن بگیرند و سه امتیاز شیرین به دست آورند. پرسپولیس اولین دیدار خود را در حالی برگزار کرد که بعد از مدت‌ها طعم میزبانی و حضور هواداران خود را در این رقابت‌ها چشید. البته حضور تنها نزدیک به ۲۶ هزار هوادار آن چیزی نبود که بازیکنان و کادرفنی این تیم انتظار داشتند. پرسپولیس در این فصل با توجه به عدم تقابل با نمایندگان عربستانی شانس میزبانی در دو بازی دیگر را در اختیار دارد و باید دید در دیدارهای بعدی چه استقبالی از این تیم در آزادی خواهد شد.

■ شرح نیمه اول

پرسپولیس بازی را با همان دوهافبک دفاعی سه دیدار قبلی استارت زد و پیش بینی می شد که برای ایجاد موقعیت روی دروازه حریف به مشکل بر بخورد. با این حال دوندگی بالای دویال سمت چپ و راست این تیم در کنار حضور به موقع مدافعان کناری باعث شد بتواند روی دروازه نسف قارشی با تعداد نفرات بیشتری حاضر شود و شرایط را برای حریف سخت کند. فرشاد احمدزاده را می توان مرد اول نیمه اول این تیم نام برد، بازیکنی که بارها با حرکات تکنیکی خود و دوندگی بالا بازیکنان حریف را به دردسر انداخت. با این حال گل اول این تیم روی ارسال وحید امیری و ضربه سر تمام کننده منشا شکل گرفت و در این بین فرشاد احمدزاده، حسین ماهینی و علی علیپور نیز فرصت‌های فوق العاده‌ای را از دست دادند تا این تیم به پیروزی در اولین دیدار خود در لیگ قهرمانان امیدوار و نزدیک شود.

■ بازیکن برتر

برترین مهاجم لیگ برتر ایران در آسیا نیز خودنمایی کرد و توانست با دو گل برای دستیابی به موفقیت در لیگ قهرمانان نیز مدعی شود. علی علیپور با همان شگرد همیشگی و ضربات تک ضرب اما با دقت خود زنده دو گل در این بازی لقب گرفت تا در آسیا هم خلأ مهدی طارمی به هیچ عنوان احساس نشود. علیپور که به تازگی شانس حضور در اردوی تیم ملی را نیز به دست آورده، برای رسیدن به لیست روسیه از هیچ دیداری نمی گذرد و بیش از همیشه بوی گل می دهد.



منهای فوتبال

■ رسول خادم در گفت وگو با «رادیو تهران»:

در جام جهانی آمریکا شرکت نمی کنیم

رئیس فدراسیون کشتی اعلام کرد: «با توجه به اتفاقات اخیر و نتایج مکاتبات با اتحادیه جهانی کشتی، تصمیم گرفتیم در جام جهانی کشتی آزاد آمریکا شرکت نکنیم.» رسول خادم رئیس فدراسیون کشتی صبح دیروز در واکنش به اتفاقات روی داده در کشتی به «رادیو تهران» گفت: «چندی پیش در حاشیه رقابت‌های جهانی ۲۰۱۷ پاریس در نشست هیات رئیسه اتحادیه جهانی کشتی، پیشنهاد میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی را مطرح کردیم که این موضوع با موافقت همراه شد و حتی زمان برگزاری این بیکارها نیز نهایی و قطعی شد، اما در تقویم اخیر اتحادیه جهانی دیدم که زمان برگزاری جام جهانی با یک تعویق طولانی درج شده است.» وی اظهار کرد: «ما این موضوع را فوراً پیگیری کردیم که متوجه شدیم روسیه و چند کشور اروپایی به دنبال این جابه‌جایی بودند و دلیل این کار را هم نزدیکی جام جهانی کشتی فرنگی به مسابقات قهرمانی اروپایی عنوان کرده‌اند. آنها معتقدند فاصله زمانی ۱۰ روزه بیکارهای اروپایی با جام جهانی چندان مورد قبول آنها نیست. در حالی که این موضوع در نشست هیات رئیسه اتحادیه جهانی مطرح و نهایی شده بود.»

خادم افزود: «ما در جلسه هیات رئیسه اتحادیه جهانی تصمیم گرفتیم مسابقات و زمان جام جهانی کشتی فرنگی با یک فاصله ۱۵ روزه نسبت به جام جهانی کشتی آزاد در آمریکا برگزار شود. اما بعداً متوجه شدیم اتحادیه جهانی معتقد است اکثر کشورهای اروپایی آمادگی حضور در جام جهانی کشتی فرنگی ایران در این تاریخ را ندارند. البته ما حاضر بودیم جام جهانی کشتی فرنگی را نزدیک به بیکارهای جام جهانی آزاد برگزار کنیم و با فاصله‌ای کوتاه این مشکل برطرف شود که از سوی اتحادیه جهانی با این پیشنهاد هم موافقت نشد.» سرمربی تیم ملی کشتی آزاد ایران خاطرنشان کرد: «طبق آخرین پاسخ دریافتی ما از اتحادیه جهانی، گویا موضوع جابه‌جایی قطعی است. در حالی که فدراسیون کشتی ایران به اتحادیه جهانی اعلام کرد تمام برنامه‌های مختلف ما از جمله مسابقات انتخابی تیم ملی تحت الشعاع این تغییر قرار می گیرد.» خادم اظهار داشت: «در نتیجه تصمیم گرفتیم ما نیز در رقابت‌های جام جهانی کشتی آزاد در آمریکا شرکت نکنیم و در خصوص میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی هم تصمیمات جدیدی بگیریم. البته ما همچنان خوشبین به حل و فصل موضوع بودیم اما آخرین مذاکرات نشان داد که تصمیم اتحادیه جهانی قطعی و غیرقابل تغییر است.» رسول خادم در خصوص تعلیق کشتی ایران و روند رسیدگی به پرونده علیرضا کریمی هم گفت: «موضوع کریمی فراتر از بحث کشتی است. سال‌ها بود که این موضوع به نوعی حل و فصل می شد اما در این رابطه وضعیت کاملاً فرق کرد و کمیته بین‌المللی المپیک و اتحادیه جهانی کشتی با جدیت پیگیر پرونده شدند. البته ما با تکیه بر توان دیپلماتیک چند سال اخیر فدراسیون کشتی توانستیم کمی زمان بخریم و بحث تعلیق کشتی را که بسیار جدی است، موقتاً به تعویق اندازیم. خوشبختانه توانستیم فضای ملتهب را کمی آرام کنیم ولی همچنان منتظریم رای نهایی در خصوص پرونده تعلیق کشتی ایران از سوی کمیته بین‌المللی المپیک و اتحادیه جهانی صادر و اعلام شود.» رئیس فدراسیون کشتی در رابطه با اظهارات تند و صریح محمد بنیانیز افزود: «محمد بنامربی بزرگ و افتخار آرزومندی برای کشتی ایران است. وی صاحب‌نظر است و جایگاه قابل احترامی دارد و اظهارات او کاملاً صحیح است. طبیعتاً هیچ مدیر یا مسئولی دوست ندارد خودش را به عنوان سیل پاس‌خوایی در شرایط سخت و پیچیده‌ای قرار دهد. به‌هر حال تصمیم شورای فنی این بود که کشتی آزاد با توجه به شرایط نه چندان خوب اخیر نیاز به تغییر و تحولات دارد. من هم قبول کردم تا زمان مشخص شدن سرمربی جدید، در کنار کار سنگین فدراسیون کشتی، سرمربیگری را برعهده بگیرم.»



رنال مادرید - پی‌اس‌جی

خون به پامی شود

این چیزی است که رسانه‌ها انتظار دارند. حضور مجدد بازیکنانی مثل آلوز و نیمار در اردوی پی‌اس‌جی به افزایش سطح تقابل بین بازیکنان دو تیم خواهد انجامید، ضمن اینکه نفس حضور نیمار خودش حساسیت برانگیز است. خیلی‌ها می گویند نیمار می خواهد به رنال برود و شرطش جدایی بازیکنانی مثل بیل و رونالدوست و این خودش باعث افزایش تنش خواهد شد. از طرف دیگر خیلی‌ها از زیدان به‌عنوان جایگزین فصل بعد ام‌ری در پی‌اس‌جی نام می‌برند. این بازی در حقیقت نبرد آدم‌هایی است که برای جایگاه فصل بعد خود می‌جنگند.

همین می‌شود که همه‌وهمه به این بازی به چشم‌یک‌درگیری جدی و تمام‌عیار می‌نگرند که قرار هم نیست ساده و بدون درگیری تمام شود. مدیران هر دو باشگاه از مربیان خود جام‌قهرمانی اروپا را می‌خواهند و این به‌آن معناست که بازنده، نیمکت مربیگری اش را از دست خواهد داد. ام‌ری در پی‌اس‌جی فقط یک هدف دارد و آن قهرمانی در مسابقات لیگ قهرمانان است؛ چرا که قهرمانی در لو‌شامپیونه با پی‌اس‌جی امر مهمی نیست. زیدان هم وضع مناسبی ندارد و نا‌کامی‌های امسالش در لیگ و جام‌حذفی سبب شده تا تنها راه نجات پیش‌رویش لیگ قهرمانان باشد، جایی که بازنده و برنده از طریق بازی رودرو مشخص می‌شوند و فاصله امتیازی اثری در موفقیت‌های

خود می‌شود که همه‌وهمه به این بازی به چشم‌یک‌درگیری جدی و تمام‌عیار می‌نگرند که قرار هم نیست ساده و بدون درگیری تمام شود. مدیران هر دو باشگاه از مربیان خود جام‌قهرمانی اروپا را می‌خواهند و این به‌آن معناست که بازنده، نیمکت مربیگری اش را از دست خواهد داد. ام‌ری در پی‌اس‌جی فقط یک هدف دارد و آن قهرمانی در مسابقات لیگ قهرمانان است؛ چرا که قهرمانی در لو‌شامپیونه با پی‌اس‌جی امر مهمی نیست. زیدان هم وضع مناسبی ندارد و نا‌کامی‌های امسالش در لیگ و جام‌حذفی سبب شده تا تنها راه نجات پیش‌رویش لیگ قهرمانان باشد، جایی که بازنده و برنده از طریق بازی رودرو مشخص می‌شوند و فاصله امتیازی اثری در موفقیت‌های

Ⓜ رنال مادرید - پی‌اس‌جی

در مادرید قرار است خون به‌پا شود. دست کم

کوتینیو: به بارسلونا آمدم تا داستان خودم را بنویسم و جام ببرم

فیلیپه کوتینیو، هافبک برزیلی و ملی‌پوش بارسلونا می‌گوید به این باشگاه آمده تا جام بربرد.

کوتینیو ۲۵ ساله پس از اینکه در تابستان نتوانست به هدفش برسد، در ژانویه از لیورپول راهی بارسلونا شد اما این فصل نمی‌تواند در لیگ قهرمانان اروپا برای آبی‌اناری‌ها به میدان برود. فیلیپه به‌تازگی با «موندو دپورتیوو» مصاحبه‌ای ترتیب داده که در ادامه آن را می‌خوانید. بازی با ختافه سخت بود. همه بازیکنان حریف در زمین خودشان جمع شده بودند و ما هم در باز کردن دروازه آنها خوش شانس نبودیم. ختافه خوب دفاع کرد و بازی هم کمی پیچیده شد؛ اما دو تساوی پی‌درپی نباید موجب نگرانی هواداران شود. هنوز بازی‌های زیادی باقی‌مانده اما ما به‌عنوان صدرنشین ادامه می‌دهیم و البته باید هرچه زودتر به مسیر پیروزی برگردیم. بازی با اتلتیکو مادرید بسیار مهم است اما مثل دیگر بازی‌ها سه امتیاز دارد. قهرمانی در لالیگا بسیار دشوار است.

کم‌کم به‌سبک جدیدی از بازی، تمرین و همه‌چیز عادت می‌کنم. در حال سازگاری با محیط جدید هستم. به سختی تلاش می‌کنم تا اوضاع در زمین بازی خوب پیش برود. سوار و پاتولینیو از قبل از اینکه به بارسلو بیایم، توضیحات زیادی درباره اینجا به من داده‌اند که کمک زیادی کرده است. چیزی که مرا شگفت‌زده کرده، کیفیت بالای مجموعه است. نحوه تمرین تیم، شگفت‌انگیز است؛ اما چیزی که مرا بیش از هر چیز دیگری شگفت‌زده کرده، رختکن تیم است. گروهی بسیار آرام و خوب که استقبالی عالی از بازیکنان جدید به عمل می‌آورند.

سوار و مسی استقبال فوق‌العاده‌ای از من به عمل آوردند. هر دوی آنها الگو و نمادهای باشگاهند و بودن در کنارشان در این تیم، احساس بسیار خوبی است؛ اما نه فقط آنها که با آن‌درس و بقیه هم رابطه خوبی دارم. برسی من بودن در کنار چنین بازیکنانی و بازی در این تیم، بسیار خاص و ارزشمند است. فرصت بازی در کنار بهترین بازیکن دنیا حس‌سسی‌نصب، هر کسی نمی‌شود. از اینکه چنین فرصتی به من رسیده خیلی خوشحالم.

مثلث جدید خط حمله بارسا با حضور من؟ خیلی از مردم می‌گویند من جای نیمار را پر کرده‌ام اما خودم جور دیگری فکر می‌کنم. اولاً که مایک تیم و ۱۱ بازیکن هستیم و ثانیاً من و نیمار دو بازیکن با خصوصیات متفاوتیم. امیدوارم به سبک خودم و به بهترین نحو به تیم کمک کنم. چه چیزی باعث شد قید بازی در لیگ قهرمانان اروپا را بزنم؟ تنها فرصت بودن در بارسا. بودن در این تیم به‌شما این فرصت را می‌دهد که در کنار بهترین‌ها بازی کنید و جام ببرید، چیزی که انگیزه

بسیار زیادی به من می‌دهد. بنابراین خیلی انگیزه دارم تا هر روز چیزهای جدیدی یاد بگیرم و تلاش کنم تا در نهایت جام ببرم. تابستان سختی را پشت‌سر گذاشتم. وقتی پیشنهاد بارسا را راه رسید، هدم را خیلی شفاف به همه گفتم چون جاه طلبی آمدن به اینجا را داشتم؛ اما هر چه بود در تابستان چنین چیزی محقق نشد و من مجبور بودم به کار و تلاش ادامه دهم تا وقتی در زمین هستم، مردم فکر نکنند که عمداً کارهای اشتباه انجام می‌دهم. دوران سختی بود اما باید بگویم که در لیورپول هم دوران خوبی داشتم و هواداران همیشه به‌خوبی با من برخورد می‌کردند، گرچه آنجا جامی نبردم. از لیورپول، خاطرات خوب را نگه می‌دارم و حالا تلاش می‌کنم در بارسا داستان خودم را بنویسم.

گران‌ترین خرید تاریخ بارسا؟ این رانه به‌مترزه یک فشار که افتخاری می‌دانم، اما باید این را فراموش کرده و خودم را وقف تمرینات و فوتبال بازی کردن به سبکی کنم که همیشه بودم. باید پیشرفت کنم و در زمین خوب کار کنم تا باشگاه به اهدافی که با خریدن من داشته، دست پیدا کند. پست بازی؟ تلاش می‌کنم در هر پستی که مربی خواست، عملکرد خوبی داشته باشم. والورده همیشه نکاتی را به من توضیح می‌دهد. به همه. او به ما می‌گوید دوست دارد تیمش چگونه بازی کند. او جایی که باید باشیم را می‌گوید. او مربی باهوش و آگاهی است.

اینیستا؟ وقتی از اینیستا حرف می‌زنید، درباره نبوغ او در همه کارهایی که انجام داده و می‌دهد، صحبت می‌کنید. فوتبال باید بسیار قدردان آندرس باشد. این فرصت را داشته‌ام که در کنارش باشم و این برای من خیلی خاص است. من با اینیستا فرق دارم. به بازیکنی با دیگری فرق دارد. تنها یک اینیستا وجود دارد و بازیکن دیگری شبیه او نخواهد آمد.

رونالدینیو؟ واضح است که دوست دارم مشابه داستانی که او اینجا نوشت را خلق کنم. چه من و چه هر برزیلی دیگری که بتواند کارهایی که رونی در بارسا انجام داده را تکرار کند، فوق‌العاده کار کرده است. اما رونالدینیو هم منحصر به فرد است و من باید به سختی تلاش کنم؛ خودم باشم و افتخارات زیادی را در بارسا کسب کنم.

اخبار فوتبال اروپا

لیگ برتر | کین: می‌خواهم توتی تاتنهام باشم

هری کین، مهاجم تاتنهام مدعی شد که می‌خواهد برای باشگاهش مثل توتی باشد و همیشه در این تیم بماند. کین هنوز با تاتنهام موفق به کسب جامی نشده ولی درخشش فوق‌العاده او باعث شده تیم‌های زیادی خواهان به‌خدمت گرفتن او باشند. حال ستاره انگلیسی مدعی شد که می‌خواهد توتی تاتنهام باشد و سال‌ها فوق‌العاده‌ای بود و در کارنامه‌اش دستاوردهای بزرگی کسب کرد. او یک مهاجم عالی بود و من وقتی بزرگ می‌شدم، بازی‌های او را تماشا می‌کردم. او کارنامه فوق‌العاده‌ای داشت و امیدوارم روزی بتوانم کمی مثل او باشم.» توتی تمام دوران فوتبالش را در رم سپری کرد و فصل گذشته در ۴۰ سالگی از میادین فوتبال اعلام بازنشستگی کرد. این صحبت‌ها در حالی بیان می‌شود که تقریباً تمام باشگاه‌های درجه یک اروپا خواستار هری کین هستند و بعید است اجازه دهند کین تا بیش از یکی یا دو سال دیگر در تاتنهام باقی بماند. همین حالا از کین به‌عنوان شامهره فصل بعد رنال در نقل و انتقالات نام برده می‌شود.

لالیگا | تیمو ورنر جانشین گریزمان می‌شود؟ اتلتیکو مادرید تلاش‌هایی برای یافتن جانشین آنتوان گریزمان را آغاز کرده است. آنتوان گریزمان به احتمال قریب به یقین تابستان آینده از اتلتیکو مادرید جدا می‌شود و مسئولان فنی باشگاه برای جانشین او از هم‌اکنون فعالیت خود را آغاز کرده‌اند. بنا به گزارش «بیلده»، در جریان بازی روز جمعه لایپزیگ مقابل آگزبورگ که با برد دو بر یک می‌انجامید، تیمو ورنر در دقایق پایانی بازی دروازه اتلتیکو مادرید برای دیدن بازی تیمو ورنر از نزدیک در ورزشگاه ردبول آرن حضور داشتند. گریزمان از چندماه پیش به‌صورت جدی به بارسلونا لیبک‌شده و حتی خبرهایی از توافقات طرفین به بیرون درز کرد که بعداً بارسلونان را تکذیب کرد. الفار رانگنیک، مدیر ورزشی باشگاه لایپزیگ هفته گذشته جدایی تیمو ورنر از تیم در تابستان را رد کرد و در همین حال گفته می‌شود باشگاه قصد دارد قرارداد این مهاجم ۲۱ ساله را تمدید کند. قرارداد کنونی ورنر تا سال ۲۰۲۰ معتبر است. رانگنیک چند روز قبل درباره آینده تیمو ورنر گفت: «تیمو قطعاً می‌داند که او این فصل و فصل آینده برای ما بازی خواهد کرد، ما همچنین در حال مذاکره برای تمدید قرارداد او هستیم.»

بوندس لیگا | سوکر اتیس: دورتموند و آتالانتا هر دو شانس دارند

پنجشنبه در مرحله یک‌شازدهم نهایی لیگ اروپا، تیم‌های دورتموند و آتالانتا به مصاف هم خواهند رفت. سوکر اتیس با باستانا توپولوس، مدافع ۳۰ ساله یونانی دورتموند که سابقه حضور در سری «ا» را نیز در کارنامه دارد در مصاحبه با «گازتا کلاوسپورت» گفت: «هفت سال است که در آلمان توپ می‌زنم اما آنچه در سری «ا» به‌خصوص زیر نظر کاسپرینی در جوانان ۲۰ سالگی یاد گرفتم را از یاد نبرده‌ام. سری «ا» را در تلوزیون می‌بینم و آتالانتا در سری «ا» وضعیت خوبی دارد. آنها تیمی فشرده و قوی هستند، و دیگرهایی خطرناک دارند و در ضربات آزاد خطر ساز ظاهر می‌شوند. همه فکر می‌کنند که دورتموند در این مرحله مدعی صعود به دور بعد است اما فکر می‌کنم دیدار نزدیکی خواهیم داشت و هر دو تیم شانس برابری برای صعود به مرحله بعد دارند. سوکر اتیس ادامه داد: «در لیون گفتند که پاپو گومز را نمی‌شناسند و این اشتباه بسیار بزرگ تیم لیون بود. پاپو گومز استعداد بسیار بالایی دارد، در غیر این صورت او نمی‌توانست در تیم ملی آرژانتین بازی کند. بازگشت به ایتالیا؟ هرگز نباید گفت هرگز. اینجا در دورتموند وضعیت خوبی دارم. یک‌سال از قرارداد ما به باقی‌مانده و باشگاه در تلاش است قراردادم را تمدید کند، اما من روی انجام بهترین عملکرد و دستیابی به هدف فصلی‌مان در دورتموند متمرکز هستم.»

سری آ آلگری: البته که ایگواین را به کین ترجیح می‌دهم

مکس آلگری، سرمربی یوونتوس مدعی شد او کونسالو ایگواین، مهاجم تیمش را به‌هری کین ترجیح می‌دهد. شاگردان آلگری شب گذشته در ورزشگاه تورین میزبان تاتنهام بودند و هری کین، ستاره این روزهای فوتبال انگلیس، مقابل بیانکونی‌ها قار گرفت. آلگری در کنفرانس خبری قبل از بازی در پاسخ به این سوال که ترجیحش از بین ایگواین و هری کین کدام بازیکن است، مهاجم آرژانتینی را انتخاب کرد. او گفت: «این سوال عجیبی بود؟ البته که ایگواین را انتخاب می‌کنم. کین واقعاً بازیکن خوبی است، بسیار قدرتمند و بسیار خوب.» ایگواین در ۳۳ بازی این فصل، ۱۸ گل به ثمر رسانده و عملکرد خوبی تا به اینجا داشته است. کین اما آقایی گل لیگ برتر است و بار درخشش فوق‌العاده‌اش توجهات زیادی را در سراسر اروپا به خود جلب کرده است.

لوشامپیونه | دنی آلوز و تقابل مجدد بار و نالدو

تنها چند ساعت به بازی حساس و سرنوشت‌ساز رنال مادرید و پی‌اس‌جی باقی‌مانده است. دو تیم بازی رفت یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان را چهارشنبه شب در برنابو برگزار خواهند کرد. چشم امید پارسی‌ها برای کسب نتیجه‌ای مطلوب در مادرید پس از نیمار، امپایه و کاروانی به تجربه بالای دنی آلوز دوخته شده است. ستاره برزیلی سابق بارسا که سابقه سال‌ها حضور در ال کلاسیکو را دارد، اکنون برای پی‌اس‌جی بازی می‌کند. آلوز در شروع، بازی‌های خوبی برای پی‌اس‌جی به‌نمایش گذاشت و لسی رفته رفته دچار افت شد و اکنون در برخی بازی‌ها مونیه به‌جای وی در ترکیب ثابت به میدان می‌رود. آلن روش، مدیر ورزشی سابق پی‌اس‌جی در مورد آلوز گفت: «او دیگر مثل گذشته نیست. به‌خصوص از لحاظ بدنی، توانایی دفاع برابر بازیکنان تکنیکی و سریع را ندارد. البته برابر رنال من هم او را به میدان می‌فرستادم چون از لحاظ تجربه می‌تواند بسیار مفید و مشرثمر باشد ولی مشکل بزرگ آلوز اینجاست که بازیکن مستقیم و رونالدو است و مطمئناً که برای او در در سراسر خواهد شد.»